



SDB

SURAT DIAMOND BOURSE

Promoted by SDB DIAMOND BOURSE A Section 8

Company Registered Under The Companies Act, 2013

CIN No.: U74140GJ2014NPL081370 | GST No.: 24AAVCS2416E1ZD

ખુશ ખબર..!

SDB તરફથી મેમ્બરોને વ્યાજમાં ૫૦% રાહત

વ્યાજમાં રાહતની સ્કીમ :

❖ સ્કીમની માહિતી :-

જે મેમ્બરોની SDB તરફથી હાલ સુધીમાં ઓફિસ તેમજ પાર્કિંગ પેટે હપ્તાની રકમ ભરવાની બાકી હોય અથવા ફક્ત વ્યાજની રકમ ભરવાની બાકી હોય તો ભરવાની થતી વ્યાજની રકમ પર ૫૦% રાહત આપવામાં આવશે અર્થાત હપ્તાની રકમ મંગાવવાની જે આખરી તારીખ હોય તેનાથી ૩ મહિનાના વિલંબ સુધી વાર્ષિક ૧૮% ના બદલે ૯% લેખે સાદું વ્યાજ અને ૩ મહિનાથી વધારાના વિલંબ પર ૧૮% ના બદલે ૯% લેખે ત્રિમાસિક ચક્રવૃદ્ધિ વ્યાજ ગણવામાં આવશે તેમજ સાદું અને ચક્રવૃદ્ધિ વ્યાજ પર ૧૨% GST અલગથી આપવાનો રહેશે.

વ્યાજમાં રાહતની આ સ્કીમનો લાભ જે મેમ્બર તારીખ ૦૧-૦૬-૨૦૨૧ થી ૩૦-૦૬-૨૦૨૧ સુધીમાં બાકી રહેતા હપ્તાની સંપૂર્ણ રકમ વ્યાજ સહિત ભરશે તેમને જ આપવામાં આવશે. તારીખ ૩૦-૦૬-૨૦૨૧ પછી હપ્તા અથવા વ્યાજની કોઈપણ રકમ ભરવામાં આવશે તેના ઉપર વ્યાજની ગણતરી વાર્ષિક ૧૮% લેખે જ કરવામાં આવશે અર્થાત આ સ્કીમનો લાભ મળશે નહીં.

❖ વ્યાજમાં રાહતની ગણતરી સમજવા માટે ઉદાહરણ :-

જો કોઈ મેમ્બરનું હાલની તારીખે ૯% લેખે GST વગરનું કુલ વ્યાજ રૂ. ૧,૦૦,૦૦૦/- થાય છે તેમજ મેમ્બરે અગાઉ હપ્તા લેટ ભર્યા હોવાથી ૧૮% લેખે GST વગર રૂ. ૪૦,૦૦૦/- વ્યાજ SDBને ચૂકવેલ છે તો મેમ્બરે હપ્તા સિવાયની વ્યાજમાં રાહતની સ્કીમ બાદ વ્યાજની ચૂકવવા પાત્ર રકમ નીચે મુજબ થશે.

	૯% પ્રમાણે GST વગરની ભરવાની થતી વ્યાજની રકમ	રૂ. ૧,૦૦,૦૦૦/-
બાદ:	વ્યાજ પરત કરવાનું હોય તેની રકમ	રૂ. ૨૦,૦૦૦/-
	GST વગર ભરવાપાત્ર વ્યાજની રકમ	રૂ. ૮૦,૦૦૦/-
ઉમેરો:	ભરવાપાત્ર વ્યાજની રકમ પર GST@૧૨%	રૂ. ૯,૬૦૦/-
	GST બાદ વ્યાજની ભરવાપાત્ર રકમ	રૂ. ૮૯,૬૦૦/-



લિ

વલ્લભભાઈ પટેલ

ચેરમેન-SDB ડાયમંડ બુર્સ



SDB

SURAT DIAMOND BOURSE

Promoted by SDB DIAMOND BOURSE A Section 8

Company Registered Under The Companies Act, 2013

CIN No.: U74140GJ2014NPL081370 | GST No.: 24AAVCS2416E1ZD

ખુશ ખબર..!

જે મેમ્બરોએ SDB ને વ્યાજ ચૂકવેલ છે તેને વ્યાજની ૫૦% રકમ પરત કરવામાં આવશે

વ્યાજ રિફંડ(પરત) ની સ્કીમ

❖ સ્કીમની માહિતી :-

જે મેમ્બરોએ હાલ સુધીમાં SDBમાં વ્યાજ પેટે કોઈપણ રકમ જમા કરાવી હોય તેને GST વગરની જે વ્યાજની રકમ ભરેલ હોય તેના ૫૦% રકમ પરત કરવામાં આવશે.

❖ વ્યાજની ૫૦% રકમ પરત કરવાની ગણતરી સમજવા માટે ઉદાહરણ :-

જો કોઈ મેમ્બરે વ્યાજ પેટે રૂ. ૧,૧૨,૦૦૦/- GST સહિત ભરેલ હોય તે મેમ્બરને વ્યાજની રકમ નીચેની ગણતરી મુજબ રિફંડ(પરત) આપવામાં આવશે.

	વ્યાજ પેટે GST સાથે ભરેલ રકમ	રૂ. ૧,૧૨,૦૦૦/-
બાદ:	GSTની રકમ	રૂ. ૧૨,૦૦૦/-
	GST વગર ભરેલ વ્યાજની રકમ	રૂ. ૧,૦૦,૦૦૦/-
બાદ:	ભરેલ વ્યાજની રકમના ૫૦% રકમ	રૂ. ૫૦,૦૦૦/-
	વ્યાજ પરત કરવાની રકમ	રૂ. ૫૦,૦૦૦/-

❖ રકમ રિફંડ(પરત) મેળવવાની શરતો :-

- 1) જે મેમ્બરની SDB તરફથી ઓફિસ અને પાર્કિંગ પેટે ૧૧ હપ્તા સુધીની જે રકમ મંગાવવામાં આવેલ છે અને જો તેના ઉપર કોઈ વ્યાજ લાગેલ છે તો એ તમામ રકમ તારીખ ૩૦ જૂન, ૨૦૨૧ સુધીમાં ભરપાઈ થયેલ હોય તેવા જ મેમ્બરને વ્યાજની ૫૦% રકમ આ પોલિસી મુજબ પરત કરવામાં આવશે.
- 2) SDB વ્યાજની રકમ આ સ્કીમ લાગુ થયાના ૯૦ દિવસની અંદર ફક્ત RTGS દ્વારા જ પરત કરશે આથી SDB દ્વારા જે મેમ્બરને વ્યાજની રકમ પરત કરવાની છે તેમની પાસે તેમના બેંક એકાઉન્ટની વિગત મંગાવવામાં આવે તેના ૩૦ દિવસમાં જે નામથી SDBમાં ઓફિસ બુક કરાવેલ છે તે જ નામના બેંક એકાઉન્ટની માહિતી પોતાના રજિસ્ટર્ડ ઇ-મેઈલ આઈડીથી info@sdbbourse.com પર મેઈલ કરવાનો રહેશે અથવા SDBની સુરત(કતારગામ) ઓફિસ પર જમાં કરાવવાની રહેશે.





SDB

SURAT DIAMOND BOURSE

Promoted by SDB DIAMOND BOURSE A Section 8

Company Registered Under The Companies Act, 2013

CIN No.: U74140GJ2014NPL081370 | GST No.: 24AAVCS2416E1ZD

૩) જે મેમ્બર હાલની તારીખમાં ઓફિસ ધરાવે છે તેને જ 'વ્યાજ પરત સ્કીમ' નો લાભ મળશે.

નોંધ:- જો કોઈ મેમ્બરને વ્યાજના રિફંડ અને રાહત સ્કીમ અંગે કોઈ પણ પ્રકારની સમજ ન પડતી હોય અથવા કોઈ પ્રશ્ન હોય તો info@sdbbourse.com પર મેઈલ અથવા સુરત (કતારગામ) ઓફિસ પર નીચેના નંબર પર સંપર્ક કરવાનો રહેશે.

ફોન્ટેક્ટ નંબર :- ૦૨૬૧-૨૫૩૫૪૦૦ | ૦૨૬૧-૨૫૩૫૪૦૧ | ૭૨૨૭૦૩૪૫૦૨



લિ

વલ્લભભાઈ પટેલ

ચેરમેન-SDB ડાયમંડ બુર્સ



SDB

SURAT DIAMOND BOURSE

Promoted by SDB DIAMOND BOURSE A Section 8

Company Registered Under The Companies Act, 2013

CIN No.: U74140GJ2014NPL081370 | GST No.: 24AAVCS2416E1ZD

Good News..!

50% DPC relief to the members from SDB

Delayed payment charges (DPC) Relief Scheme :

❖ Scheme Information: -

Members whose contribution amount or delayed payment charges towards office and parking space in SDB is pending will be given 50% relaxation on the amount of DPC to be paid. It means, SDB will charge simple interest @ 9% instead of 18% in case of late payment of contribution upto 3 months and in case of more than 3 months, 9% quarterly compounding interest will be charged and GST @12% shall also be applicable on simple & compounding interest.

The benefit of DPC relaxation scheme will be given only to the member who will pay the contribution amount upto 11th installment with DPC from 01-06-2021 to 30-06-2021 . Any amount of installment or DPC to be paid after 30-06-2021 will be calculated at the rate of 18% per annum only as per the current DPC policy of the Company and the benefit of this scheme will not be applicable.

❖ Example to understand the (DPC) relief scheme : -

If Payable DPC amount till date @9% per annum is Rs,1,00,000/- and member paid Rs. 40,000/- DPC earlier to SDB, in this case amount of DPC to be payable is as below.

	Amount of DPC to be paid without GST @ 9%	Rs. 1,00,000/-
less:	The amount of interest to be refunded	Rs. 20,000/-
	Amount of DPC payable without GST	Rs. 80,000/-
Add :	12% GST on DPC payable	Rs. 9,600/-
	DPC Amount payable with GST	Rs. 89,600/-



Vallabh Patel
Chairman-SDB Diamond Bourse



SDB

SURAT DIAMOND BOURSE

Promoted by SDB DIAMOND BOURSE A Section 8

Company Registered Under The Companies Act, 2013

CIN No.: U74140GJ2014NPL081370 | GST No.: 24AAVCS2416E1ZD

Good News..!

SDB will refund 50% amount of Delayed payment charges (DPC) to the members who paid DPC

DPC Refund Scheme

❖ Scheme Information :-

Members who have paid DPC amount in SDB so far will be refunded 50% of the total amount of DPC exclusive of GST.

❖ Example give below to understand the calculation of refund amount :-

If a member paid DPC of Rs. 1,12,000/- including GST in that case SDB will refund the amount as per below calculation.

	Paid amount of DPC (inclusive GST)	Rs. 1,12,000/-
less :	Amount of GST	Rs. 12,000/-
	Amount of DPC paid without GST	Rs. 1,00,000/-
less :	50% of the amount of DPC paid	Rs. 50,000/-
	Amount to be refunded	Rs. 50,000/-

❖ Condition to get DPC refund: -

1) Member whose payment upto 11th contribution along with DPC, if any will be paid on or before 30th June, 2021 then only member will be eligible to get refund amount as per the DPC refund scheme.

2) SDB will repay the amount of DPC only through RTGS within 90 days of the implementation of this scheme. Member has to provide his bank account details to SDB within 30 days of intimation given to eligible members to get refund by SDB through mail on **info@sdbbourse.com** with their registered e-mail ID or submit to Katargam office. The registered name in SDB and the name of the bank account details provided for getting the refund amount should be the same.





SDB

SURAT DIAMOND BOURSE

Promoted by SDB DIAMOND BOURSE A Section 8

Company Registered Under The Companies Act, 2013

CIN No.: U74140GJ2014NPL081370 | GST No.: 24AAVCS2416E1ZD

3) The member who holds office in SDB at the date of implementation of policy will get the benefit of 'DPC relaxation & refund scheme'.

Note:- Member who has any query regarding the scheme can ask via E-mail on info@sdbbourse.com or contact to Surat (Katargam office) on the below contact number .

Contact number: - 0261-2535400 | 0261-2535401 | 7227034502



Vallabh Patel
Chairman- SDB Diamond Bourse